
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №13 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

«29» августа 2022 г. № 101-Д

О назначении ответственных лиц 
по оказанию помощи инвалидам 
в сопровождении к месту получения услуг 
на 2022-2023 учебный год

На основании ФЗ от 01.12.2014 №419 «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в с вязи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», методического пособия от 10.08.2015 
«Методическое пособие для получения (инструктирования) сотрудников 
учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения доступности для 
инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом 
необходимой помощи», с целью обеспечения доступности для инвалидов 
дошкольного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Клишину О.Ф. заместителя заведующего по АХЧ, за 
осуществление контроля и обеспечения сопровождения и оказания помощи инвалидам 
в сопровождении к месту получения . услуг (общедоступного дошкольного 
образования), а также определить круг лиц для осуществления помощи инвалидам при 
посещении ДОУ:

- по адресу-пр. Ленина, дом 49: куратором организации помощи - дежурного 
администратора, помощников воспитателя, уборщик служебных помещений, кастелянша, 
уборщик территории;

- по адресу-ул. Широкая, дом 20: куратором организации помощи - дежурного 
администратора, помощников воспитателя, уборщик служебных помещений.

2. Ответственным лицам в оказании услуг руководствоваться инструкцией:
- об оказании помощи в сопровождении к месту получения услуг в 

соответствии с методическими указаниями по вопросам оказания помощи в 
сопровождении к месту получения услуг

по обслуживанию инвалидов и других маломобильных граждан при 
посещении ДОУ (ИДС -01-2018);

- дежурного администратора (ИОТ -31-2017).
3. Клишиной О.Ф. заместителю заведующего по АХЧ, провести с 

ответственными лицами инструктаж с отметкой в специальном журнале.
4. Инструктаж с ответственными лицами проводить ежегодно с начала 

учебного года.

Заведующий ГБДОУ №13

5. Контроль за исполнег

Л.П.Романчина

1


